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Anotace:

Bakalářská práce se zabývá návrhem ,,Mateřské školy‘‘ v Rudné. Cílem práce je statický
návrh a posouzení nosných prvků, vypracovat projektovou dokumentaci a detailní řešení dle
zadaného rozsahu. Školka je jednopodlažní nepodsklepený objekt. Hlavní nosný systém je
řešen lehký obvodový skelet. Součástí této bakalářské práce je technická zpráva, statický
výpočet a projektová dokumentace.

Klíčová slova: Dřevostavba, lehký skelet, mateřská škola, two by four, lepené lamelové

dřevo, rostlé dřevo, příhradový vazník s kovovými deskami s prolisovanými trny

Anotace:

This bachelor’s thesis ,,Kidergarten‘‘ in Rudné is focuses on design. The aim of the thesis is a
static design and assessment of supporting framework, as well as the elaboration of project
documentation and a detailed solution in accordance with the specified scope. The object is
a single-storey non-basement building. The main framing system is designed as a light-frame
perimeter skeleton. Technical report, statics design and project documentation are all part
of this bachelor thesis.

Keywords: Wooden construction, light frame, kindergarten, two by four, glued laminated

timber, solid wood, truss with punched metal plate fasteners
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1 Základní informace o projektu

1.1 Popis stavby

Objekt se nachází v obci Rudná ve Středočeském kraji a slouží jako mateřská škola s dvěma
novými třídami pro děti od 3 let. Bude napojen na inženýrské sítě, které jsou umístěny v
přilehlé komunikaci. Při stavbě nebude narušen žádný objekt.

2 Základní charakteristika konstrukčního řešení

2.1 Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby

Jedná se o jednopodlažní nepodsklepený objekt, jehož střecha je sedlová se středovým
vrcholem a mírným sklonem (15°). Půdorysné rozměry objektu jsou 25 x 14,5 m a výška k
hřebeni dosahuje 6,1 m. Konstrukční výška podlaží je 3,345 m a světlá výška podlaží
dosahuje 3,0 m. V prvním nadzemním podlaží se nacházejí učebny pro dvě třídy po 13 žácích,
přičemž každá učebna disponuje vlastním sociálním zařízením. Mezi učebnami se nachází
zázemí pro personál.

2.2 Technické řešení stavby

Konstrukce objektu se zakládá na základových pasech a všechny svislé konstrukce jsou
realizovány pomocí lehkého skeletového systému two by four. Obvodové konstrukce jsou
navrženy tak, aby splňovaly nároky na pasivní domy. Střecha objektu je složena z
příhradového vazníku s prolisovanými trny, přičemž střešní prostory nejsou využity.

3 Technické a konstrukční řešení objektu

3.1 Zemní práce

První etapou zemních prací bude skrývka ornice pomocí nakladače, který již bude schopen
dosáhnout hloubky 0,2 m. Po skrývce bude ornice uložena na mezideponii na staveništi a
bude využita pro další úpravy pozemku. V další etapě budou provedeny výkopové práce
strojově, avšak na základovou spáru před betonáží bude provedeno ruční dočištění.

3.2 Základy

Základy budou realizovány jako monolitické pasy z betonu C25/30 s šířkou 325 mm.
Vzhledem k potřebě dosáhnout nezámrzné hloubky bude navržena hloubka základu 1 000
mm a bude zahrnovat desku tloušťky 150 mm. Základové pasy budou zatepleny pomocí
tepelné izolace Ausotherm XPS TOP GK. Hydroizolace základů bude zajištěna pomocí
asfaltových pásků Fatrafol.
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3.3 Svislé a vodorovné konstrukce

Nosné konstrukce svislých stěn jsou navrženy lehké skelety z dřevěných sloupů o rozměru
120x60 mm, které jsou umístěny v ose 625 mm a připevněny k základovému prahu.
Základový práh je impregnován a mechanicky připevněn k základovému pasu. Sloupky jsou
opláštěny dřevovláknitými deskami tloušťky 15 mm z obou stran a mezi nimi se nachází
minerální tepelná izolace Isover Woodsill tloušťky 120 mm. Z interiérové strany jsou sloupky
dále vyplněny dřevěným roštem z hranolů o rozměru 60x40 mm, který je vyplněn izolací
Isover Woodsill tloušťky 40 mm a opět opláštěn dřevovláknitou deskou Farmacell. Spoje
desek Farmacell jsou přelepeny těsnící páskou pro zajištění paropropustnosti. Celková
tloušťka obvodových stěn činí 350 mm.

Hlavní vodorovná nosná konstrukce se skládá z příhradových vazníků s prolisovanými trny,
které jsou umístěny v ose vzdálenosti 1000 mm. Sklon horních pásů vazníků je 15 stupňů.
Pro podepření vazníků slouží obvodové stěny, dvě vnitřní stěny o tloušťce 150 mm a dva
dřevěné průvlaky o rozměru 150x500 mm. Vazníky jsou připevněny k horním prahům
pomocí ocelových uhelníků BMF 90 a ocelových svorníků. Průvlak je zakryt deskami
Farmacell tloušťky 15 mm z důvodu požární bezpečnosti.

Vodorovná nosná konstrukce je tvořena roštem z latí o rozměru 30x30 mm, který je kotven
ke spodní části spodní pásnice. Nosná konstrukce je vyplněná izolací Isover Woodsill tloušťky
180 mm a zaklopena na horní části spodní pásnice dřevotřískovým záklopem o tloušťce 20
mm. Na konstrukci je položena minerální izolace v tloušťce 100 mm.

3.4 Výplně otvorů

Okna jsou dřevěná s izolačním trojsklem
Specifikace oken

01 3x 2500x730
02 3x 1500x730
03 6x 1800x1250
04 2x 1000x1250
05 2x 1800x2245

06 1x 700x730
07 2x 1800x2245
08 2x 1800x2245

Dveře jsou dřevěná se sklěnenou výplní, vstupní dveře do objektu jsou opatřeny
bezpečnostní folií.

D1 2x 900x1970
D2 3x 800x1970
D3 3x 700x1970
D4 2x 900x1970 (posuvné)

Bakalářská práce
K134 – Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Miroslav Miklas

13

D5 1x 800+350/1970
D6 1x 1750x2195 (vstupní)
D7 1x 1000x2195 (vstupní)

3.5 Schodiště

V objektu se nenachází žádné schodiště.

3.6 Výtah

Výtah se v objektu nenachází.

3.7 Krov a zastřešení

Konstrukce střechy je založena na 26 kusech dřevěných vazníků, které jsou spojeny pomocí
desek s prolisovanými trny. Střecha má spád 15 stupňů a přesahy střechy jsou podbyty
palubkami.

3.8 Příčky

Příčky mají tloušťku 90 mm a jsou složeny z dřevěných sloupků o rozměrech 60x60 mm,
které jsou umístěny v ose vzdálenosti 625 mm. Z obou stran jsou opláštěny dřevotřískovými
deskami Farmacell o tloušťce 15 mm. Mezi sloupky je vkládána minerální tepelná izolace
Isover Woodsill o tloušťce 60 mm. Kotvení příček je obdobné jako u hlavní nosné konstrukce.

3.9 Tepelná izolace

Do izolace stěn a stropu je použita Isover Woodsill o tloušťce 120 mm a 180 mm. V příčkách
je použita Woodsill o tloušťce 60 mm. Podlahová konstrukce obsahuje tepelnou izolaci Isover
EPS 200 v tloušťce 120 mm. Pro základy je použita tepelná izolace Ausotherm XPS TOP GK v
tloušťce 100 mm.

3.10 Klempířské výrobky

Všechny klempířské výrobky budou z pozinkovaného plechu s barevnou úpravou.

3.11 Podlahy

Podlahové krytiny jsou z keramických dlažeb nebo laminátových podlah, s konkrétními
specifikacemi pro každou místnost uvedenými v půdorysu.
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3.12 Terasa a zpevněné plochy

Zpevněné pochozí plochy jsou tvořeny zámkovou dlažbou. Na terase je použita dřevěná
podlaha na trámovém roštu.

3.13 Závěr

Objekt je navrhován na životnost 50 let. Návrhy a výpočty jsou v souladu s normami a
předpisy.

4 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí

Všechny vnější konstrukce jsou navrženy s ohledem na požadovanou hodnotu tepelného
průchodu pro pasivní domy podle normy ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov.
Podrobnější posouzení je k dispozici v příloze C.

5 Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-

geologického průzkumu

Způsob založení objektu je popsán v kapitole 2.1 a 2.

6 Vliv objektu na životní prostředí

Stavba negativně neovlivňuje životní prostředí a provoz budovy nezpůsobuje vznik

[…]

6 18.2 0.769 14.6 0.438 19.9 0.936 71.7
7 18.6 0.779 15.1 0.384 20.0 0.936 73.3
8 18.5 0.737 15.0 0.304 20.1 0.936 72.4
9 17.4 0.630 13.9 0.225 20.0 0.936 67.9
10 16.3 0.584 12.8 0.252 19.9 0.936 63.6
11 15.7 0.620 12.3 0.353 19.8 0.936 61.9
12 15.4 0.660 12.0 0.436 19.6 0.936 61.3

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 e
theta [C]: 20.0 20.0 19.8 7.7 7.6
p [Pa]: 1455 1449 1445 1418 1043
p,sat [Pa]: 2340 2335 2303 1052 1043

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.2100 0.2126 6.837E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0543 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.1037 kg/(m2.rok)

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 15.0 C.

Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí
venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten
za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1

Bakalářská práce
K134 – Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí Miroslav Miklas

Hranice kond.zóny Dif.tok do/ze zóny Kondenz./vypař. Akumul. vlhkost
v m od interiéru v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc

Měsíc levá pravá g,in g,out Mc/Mev Ma

2 0.2100 0.2126 0.0263 0.0000 0.0263 0.0263
3 0.2100 0.2126 0.0291 0.0000 0.0290 0.0553
4 0.2100 0.2126 0.0255 0.0000 0.0255 0.0807
5 0.2100 0.2126 0.0244 0.0000 0.0244 0.1051
6 0.2100 0.2126 0.0190 0.0000 0.0189 0.1241
7 0.2100 0.2126 0.0153 0.0000 0.0152 0.1393
8 0.2100 0.2126 0.0111 0.0000 0.0111 0.1504
9 0.2100 0.2126 0.0080 0.0000 0.0080 0.1583
10 0.2100 0.2126 0.0103 0.0000 0.0103 0.1686
11 0.2100 0.2126 0.0162 0.0000 0.0161 0.1848
12 0.2100 0.2126 0.0228 0.0000 0.0227 0.2075
1 0.2100 0.2126 0.0239 0.0000 0.0239 0.2322

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.2322 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.0000 kg/m2
z toho se odpaří do exteriéru: 0.0000 kg/m2
...... a do interiéru: 0.0000 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. Mc,a > Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Dlažba keramic 31 242 92 --- ---
2 Beton hutný 1 181 122 62 --- ---
3 Isover EPS 200 --- --- --- --- 365
4 Elastodek 40 M --- --- --- --- 365

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software
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