I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola
Jméno autora: Miroslav Miklas
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání bakalářské práce je průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v celém rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student byl během zpracování bakalářské práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Student je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a při řešení aplikovat inženýrský přístup.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 12.6.2023

Podpis: